
UCHWAŁA NR XXIX/148/2017
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 1 marca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Kowary zadania z zakresu edukacji publicznej 
należącego do właściwości powiatu polegającego na prowadzeniu szkoły branżowej I stopnia

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
814 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 1, ust. 5b i 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) oraz art. 129 ust. 3 pkt 9 i ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Kowary zadania z zakresu edukacji publicznej należącego do 
właściwości powiatu polegającego na prowadzeniu szkoły branżowej I stopnia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Eugeniusz Kleśta

Id: WFISR-AKGHE-RLRCO-QCZTD-PIPZR. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Kowary zadania z zakresu edukacji publicznej 
należącego do właściwości powiatu polegającego na prowadzeniu szkoły branżowej I stopnia 

Prowadzenie szkół ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowych należy do właściwości powiatu. Powiat może 
powierzyć wykonywanie tego zadania innej jednostce samorządu terytorialnego na podstawie porozumienia. 
Rada Miejska w Kowarach uchwałą Nr XXXIII/173/17 z dnia 9 lutego 2017 r. wyraziła wolę przejęcia od 
Powiatu Jeleniogórskiego zadania z zakresu właściwości powiatu, dotyczącego prowadzenia branżowej szkoły 
I stopnia. Burmistrz Miasta Kowary w piśmie z dnia 12.02.2017 r. argumentuje, iż uchwała ta jest 
konsekwencją przejęcia z dniem 1 stycznia 2017 r. przez Gminę Kowary zadania należącego do właściwości 
powiatu polegającego na prowadzeniu liceum ogólnokształcącego, rozpoczynającą się od 1 września 2017 r. 
reformą edukacji oraz potrzebami zgłaszanymi przez lokalnych przedsiębiorców na zatrudnienie 
wykwalifikowanych pracowników. 

W związku z wykonywaniem już jednego zadania edukacyjnego będącego we właściwości powiatu, 
zakończeniem możliwości kształcenia na poziomie gimnazjalnym oraz zaspokojeniem lokalnych potrzeb chęć 
rozszerzenia przez Gminę Kowary zakresu kształcenia o następną szkołę będącą we właściwości powiatu jest 
racjonalne. 

Przekazanie zadania, o którym jest mowa w tytule uchwały, nie będzie skutkować zwiększeniem obciążeń 
budżetu Powiatu Jeleniogórskiego.

Id: WFISR-AKGHE-RLRCO-QCZTD-PIPZR. Podpisany Strona 1




